
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
09 февраля 2024 г.  г. Изобильный №                           191 

 

 
О назначении голосования по выбору проектов благоустройства обществен-
ных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке                 
в 2025 году 
 
 
 

На основании статьи 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства 

Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 37-п «О некоторых мерах по 

организации рейтингового голосования по формированию комфортной го-

родской среды в Ставропольском крае», Уставом Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 19 февраля 

2021 г. № 223 «Об утверждении Порядка проведения рейтингового голосо-

вания по выбору проектов благоустройства общественных территорий муни-

ципального образования Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края», администрация Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Назначить голосование по выбору объектов благоустройства обще-

ственных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном по-

рядке в 2025 году в соответствии с муниципальной программой Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края «Формирование современной 

городской среды», утвержденной постановлением администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 г. № 371 

(далее – голосование по общественным территориям) в электронной форме в 

период с 15 марта по 30 апреля 2024 года. 

 

2. Определить адреса Интернет-ресурсов для голосования в электрон-

ной форме согласно приложению 1. 

 

3. Установить перечень объектов благоустройства общественных тер-

риторий, сформированный для голосования по общественным территориям, 

согласно приложению 2. 

 



2 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 



Приложение 1 
 

к постановлению администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 09 февраля 2024 г. № 191 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Интернет-ресурсов для голосования в электронной форме 
 
 

1. Платформа для голосования по общественным территориям в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://26.gorodsreda.ru. 
 
 



Приложение 2 
 

к постановлению администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 09 февраля 2024 г. № 191 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

проектов благоустройства общественных территорий,  
сформированный для голосования по общественным территориям 

 
 

1. Сквер по ул. Энергетиков в пос. Солнечнодольск; 

2. Общественная территория (тротуар) по улица Южная (правая сторона) от 

здания ПХГ до магазина «Женева» в пос. Рыздвяном; 

3. Парк по ул. Первомайская в ст-це Новотроицкой; 

4. Сквер «Памяти» по ул. Мира в х. Спорном; 

5. Пешеходная дорожка по ул. Шилкина в ст-це Каменнобродской; 

6. Территория за зданием МКУ «Староизобильненский сельский дом культу-

ры» (парковая зона) по Мира в ст-це Староизобильной. 


